
 

  松井病院、広報誌始めました 

 平素から、当院の医療連携につきましては格別のご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、より「密な医療連携」を目的に当院の広報誌を発行する運びとなりました。 

皆様のお手元に届き、当院の医師やスタッフの特徴を見て頂き、より当院を身近に感じていただけたらと考えております。 

また、入院・外来・検査の概要を随時載せていこうと考えておりますので、患者様のご紹介にお役立ていただけたら幸いです。 

今後とも、宜しくお願い申し上げます。 

 



   橘先生外来診療日 

 月 火 水 木 金 土 

午前 ○  ○ 〇   

午後       

 

得意とする疾患  

内科一般、特に心不全、不整脈 

こんな診療心掛けています! 

患者さん、ご家族の人生観、価値観等に 

配慮した診療、治療。 

  連携医の皆さまへ   

小さな病院ですが、敷居の低い診療を心がけています。新

型コロナの蔓延でお互い大変ですが、地域の医療の一翼を

担えるよう頑張ります。  

  自己紹介                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

「病気では無く人間を診る」事を大切に、診療を心がけてい

ます。あくまで患者さんの価値観、人生観を大事にして医

師の自己満足に陥らない、あたたかい、わかりやすい医療

を実践していきます。また、スタッフ一人一人が活き活きと

働ける職場を目指します。これからも地域医療に貢献して

いきたいと思いますのでよろしくお願い申し上げます。 

  座右の銘  

「和を以て貴しとなす」かつ「和して同ぜず」 

皆でいさかい無く、和気あいあいと仕事をするのを理想と

しますが、なおかつ、各個人は自身の考えを持ち、主体的

に動かなければいけないと思います。 思考停止の和気あ

いあいは NGです。 

  先生への質問 

Ｑ1松井病院に勤めて何年になりますか？ 

A 今年の 10月で 30年です。 

Q2 先生の趣味を教えてください。 

A 写真撮影、読書 

旅行(ここの所、あまり出来ませんが) 

〒146-0082 東京都大田区池上 2 丁目 7-10 

TEL：03-3752-1111（代表） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  松井病院 院長  

循環器内科       橘 秀昭   

＜ 資格 ＞ 

日本内科学会認定内科医 

総合内科専門医 

日本循環器学会 循環器専門医 

日本医師会 認定産業医 

大田区脳血管障害研究会世話人 

総合診療専門研修特任指導医 

＜ 経歴 ＞ 

1987 年 昭和大学医学部卒業 

1991 年 昭和大学大学院医学研究科博士課程修了 

        昭和大学病院第三内科 助教 

1992 年 松井病院 循環器医長 

1999 年 松井病院 循環器部長 

2004 年 昭和大学第三内科学兼任講師 

2008 年 松井病院 副院長就任 

2016 年 松井病院 院長就任 

東邦大学客員講師（2017/4/1～) 

昭和大学客員教授（2018/6/1～） 

 

 

医師紹介 



 

 

入院・外来受診 

ご紹介・ご相談 

（      ） 
 

 

地域医療連携課直通  
 

TEL：0120-540-119 

FAX：03-3752-1118 
 

病院代表でも相談承っております 
 

（代表）03-3752-1111 
 

◇ お気軽にご相談ください ◇ 

放射線科検査のご紹介です。 

MRI・CT検査のご予約（放射線科直通）03-3752-1122 
 

Step1 

放射線科直通番号へお電話ください 

Step2 

ご予約日時の決定 

検査依頼書(診療情報提供書)を患者様にお持たせください 

Step3 

当日、検査施行 

患者様には CDROM をお渡し致します 

Step4 

読影結果を FAX、原本は郵送・配達にてお届け致します 

（読影結果はご希望があれば、即日読影承ります） 

 

土曜、日曜、祝日検査可能です       送迎承ります 
 

 土曜 日曜・祝日 

CT 
AM 随時 

13：00、14：00、15：00 

9：00、10：00 

11：00、12：00 

MRI 
13：30～15：30まで 

各枠 30分 

9：00～11：00まで 

各枠 30分 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

平日  8：30～17：00 

土曜日 8：30～13：00 

※送迎ご利用時の注意事項 

①ドライバーは介護職員ではない為、 

移乗時の介助は出来ません 

②お迎え、お送りの際はご自宅の前までに

なります(集合住宅の場合建物の前まで) 
 

③休日（土曜午後・日曜・祝日）は 

対応できません 

 

患者様フロー 
 

検査当日 〈検査予約時間の 20分前にお越しください〉 

↓ 

総合受付にて受付 

検査依頼書（診療情報提供書）、保険証、 

診察券（当院受診歴ある方）をお持ちください 

↓ 

検査 

MRI・CT室は当院 B1階にございます 

エレベーターがございますのでご利用ください 

↓ 

会計 CDROMをお渡しします 

↓ 

終了 お疲れ様でした。 

     

※休日（土曜午後、日曜・祝日）予約時注意事項 

①単純検査のみとなります 

②送迎は対応できません 

③完全予約制で行います 

④来院時、検温を行います 

  37.0℃以上の場合は検査できない場合がございます 

⑤発熱や閉所恐怖症など何らかの理由により検査できなくなった場合は、 

後日その旨をご連絡致します 

休日は正面入り口がしまっておりますインターホンをご利用ください 

当院では紹介検査の患者様へ無料送迎を行っております。 

医療機関・ご自宅まで等、可能な範囲で対応しておりますので、

ご利用の際は予約時にお申し付けください。 

ADL  独歩・車いす・ストレッチャー対応可能 

場合によっては、付き添いが必要な場合等ございますので、 

ご理解の程、よろしくお願い致します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

診療科 

 

内科 循環器内科 呼吸器内科 消化器内科 消化器外科  

腎臓内科 眼科 外科 肛門外科 整形外科 脳神経外科  

皮膚科 婦人科 リハビリテーション科 放射線診断科 

 

病床種別 
 

一般病棟       52床 

障害者病棟      53床 

地域包括ケア病棟 39床 
 

実施可能な検査 

 

CT MRI 上部内視鏡 下部内視鏡 超音波検査 心電図  

ホルター心電図 ABI 骨密度 眼科一般 ニコチン検査 PCR検査 

 

地域医療連携課    鮫島 遠藤 矢嶋 萩原 梅田 

地域医療連携課は常勤 4名と非常勤(ドライバー)1名の 5名体制。 

検査紹介については無料送迎が可能なことから大変好評で、近隣の医療機関からの多くの依頼をいただいております。 

また、転院相談・救急依頼は『スピード』をモットーに日々対応しております。正確性はもちろんのこと、親切丁寧で信頼のおけ

る質の高い地域医療と地元密着を目指しています！ 

 

医療福祉科         清水 三上 

現在 2名のソーシャルワーカーが在籍しています。 

専門職として意識を持ち、クライアントに寄り添った質の高い支援を行えるように努めています。 

当科は地域包括ケアシステムやネットワーク構築を大切にし、患者様やご家族が住み慣れた地域で、 

自分らしい生活が送れるようにサポートしていきたいと思っております。 

 

 
松井病院   連携だより        発行   医療法人社団 松井病院     〒146-0082 東京都大田区池上 2 丁目 7-10 

広報誌（2022.10）                                     TEL：03-3752-1111（代表） 

広報誌 タイトル〈2022.08〉 

松井病院ホームページへ 

アクセスできます！ 


